(L. S.) (ohne Unterschrift.)

Concept und Reinschrift St. A. zu Düsseldorf. B. V. 382.
 Auf dem Concept ist bemerkt: Lectum in consil. 10. Dec. 1591,
 mane praesentb. Cancell. Orspeck, Landthoffmeister. Bongart,
 Kammer. Leraadt, Amptm. Harff, Amptm. Nesselrodt, Amptm.
 Broell, et placuit. — 13. Dec. mane legi Principi placuit.
 Idem uff der Nebenammer.

Anlage G.

Schreiben Papst Clemens VIII. vom 6. April 1594.

Clemens P. P. VIII.

Ad futuram rei memoriam. Cum alias sicut accepimus in saeculari et collegiata Ecclesia Beati Hippoliti martyris in Gerresheim, Coloniensis diocoesis, in qua praeter illius Abbatissam pro tempore existentem et dilectas in Christo filias illius canonissas, quae ex illius fundatione ex genere comitum esse debent, nonnulli etiam canonici canonicatus et praebendas inibi obtinentes et una cum Abbatissa et canonissis praetaetis unicum insimul capitulum facientes noscuntur, a multis annis ultra propter tunc existentis illius Abbatissae incuriam ac malos mores recte vivendi norma deperdita aut certe praetermissa et in varios lapsa esset excessus, quibus nisi obviaretur et debita abhiberentur remedia, procul dubio insignis eiusdem Ecclesiae illiusque capituli fundatio poenitus in interitum vergeret, cum praecipue nullae in ea adessent canonissae et administratio illius Abbatissatus et officiorum personis laicis conjugatis permetteretur officiaque divina non sicut deberent perficerentur et saepe praetermitterentur, bonaque omnia Ecclesiae tam in spiritualibus quam temporalibus indies deminuerentur et collaberentur, quondam Gulielmus olim Dux Clivie et ejusdem Ecclesiae ut asseritur fundator praemissis obviare divinum cultum in dicta Ecclesia instaurare ac alias eam ad pristinum eius decorem restituere cupiens quondam Margaritam a Lho tunc Abbatissam Ecclesiae Sancti Quirini Novesiensis cum nonnullis canonissis, quae licet a comitibus prout ex fundatione praetaetae Ecclesiae requirebatur non descenderent, de nobili tamen genere procreatae erant, et quibus in ipsa Ecclesia sancti Quirini tunc propter militarem invasionem ac monasterii eversionem permanere non licebat, ad primodictam Ecclesiam licet de facto transtulit, ac tunc existenti primodictae Ecclesiae Abbatissae congruam portionem quoad viveret assignavit. Voluit autem idem Gulielmus Dux, quod virgines comitissae in primodicta Ecclesia in posterum recipi cupientes, si qualificatae forent, suis privilegiis non privarentur sed cum nobilibus virginibus mixtim susceperentur, quam quidem translationem cum inde sequutis tam tunc sedis Apostolicae nuntius

in illis partibus commorans, quam venerabilis frater Archiepiscopus Coloniensis quantum in eis fuit approbarunt et confirmarunt, prout in diversis scripturis publicis desuper confectis plenius continetur. Cum autem sicut exponi nobis nuper fecit dilectus filius nobilis vir Joannes modernus Dux Cliviae, cupiat ipse translationem aliaque praemissa apostolica auctoritate confirmari et approbari, Nos eius votis in hoc parte annuere volentes supplicationibus pro ejus parte nobis desuper porrectis inclinati translationem aliaque praemissa ac inde secuta quaecunque apostolica auctoritate tenore praesentium confirmamus et approbamus illisque Apostolicae firmitatis robur adiicimus ac omnes et singulos tam juris quam facti defectus, si qui intervenerint, in eisdem supplemus. Et nihilominus canonissas ut praefertur translatas et adhuc superstites pro eorum maiori cautela de Ecclesia Sancti Quirini hujusmodi ad primodictam Ecclesiam de novo eisdem auctoritate et tenore transferimus et translatas esse neque desuper a quoquam molestari, perturbari aut impediri posse, ac insuper de caetero virgines etiam de nobili genere tantum procreatas, dummodo alias qualificatae existant, in canonissas primodictae Ecclesiae recipi posse et debere nec non quidquid super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum et inane decernimus. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis nec non primodictae et Sancti Quirini Ecclesiarum praetactarum etiam iuramento confirmatione Apostolica vel quavis firmitate olio roboratis statutis et consuetudinibus caeterisque contrariis quibuscunque. Per praesentes autem non intendimus statum dictarum Canonissarum in aliquo approbare.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die VI. Aprilis MDXCIII. Pontificatus Nostri Anno tertio.

gez. M. Vestius Barbianus.

Abſchrift. B. V. 382 St.-Arch. zu Düsseldorf.

in illis partibus commorantur, quam venerabilis frater Archie-
piscopus Coloniensis quantum in eis facti approbatione et con-
firmatione prout in diversis scripturis hactenus de super
plenus continetur. Cum autem sicut exponi nobis super facti
dilectus filius nobilis vir Johannes modernus Dux Civitas capit
tas praesentium etiam praesentium apostolicis auctoritate
continuit et approbatione. Nos eius votis in hoc parte annuere
volentes supplicationibus pro eius parte nobis de super portetis
inclinati translationem aliam praesentium ac inde secuta praes-
entibus apostolicis auctoritate tenore praesentium confirmamus
et approbatione illis praesentibus firmatis robor adjuvamus
ad omnes et singulos tam iuris quam facti defectus si qui
interfuerint in eisdem supplementis. Et nihilominus canonice
ut praesentibus translatis et ad hoc superatas pro eorum maiori
ecclesiam de novo eisdem auctoritate et tenore translatis et
translatis esse nuper de super a quodam molestis perturbationi
aut impedire possent, ne transire de caetero virgines etiam de
nobis genere tantum praesentibus, dummodo alias qualitates
existant in canonice primordiales Ecclesiae recipi posse et
habere nec non quidam super his a quodam quavis aucto-
ritate scienter vel ignoranter contrarij attentari, irritum et
inane decernimus. Non obstantibus constitutionibus et ordi-
nationibus Apostolicis nec non primordiales et Sancti Quirini
Ecclesiarum praesentium etiam iuramento confirmatione
Apostolica vel quavis firmitate alio roborata statuta et con-
stitutionibus caeterisque contrariis quibuscunque. Et praes-
entes autem non intendimus statum dilectarum Canonice
in aliquid approbare.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub anno praesentis
die VI Aprilis MDXCVIII Pontificatus Nostri Anno tertio.

per M. Vestius Barbatus

Einblatt B. V. 382 St. 310 in 2. Blatt.

Inches

1 2 3 4

5 6 7 8

9 10 11 12

13 14 15 16

17 18 19 20

21 22 23 24

25 26 27 28

29 30 31 32

33 34 35 36

37 38 39 40

41 42 43 44

45 46 47 48

49 50

Centimetres

1 2 3 4

5 6 7 8

9 10 11 12

13 14 15 16

17 18 19 20

21 22 23 24

25 26 27 28

29 30 31 32

33 34 35 36

37 38 39 40

41 42 43 44

45 46 47 48

49 50

51 52

TIFFEN® Color Control Patches

© The Tiffen Company, 2007

Blue

Cyan

Green

Yellow

Red

Magenta

White

3/Color

Black